[image: image1.wmf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м э р а   г о р о д а   Ю ж н о - С а х а л и н с к а
от
«30»января 2008 г.  № 175
О внесении изменений и дополнений в постановление мэра города от 16.05.2007 г. №916 «О реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы» (в ред. от 09.10.2007 г.)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в редакции от 08.11.2007) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление мэра города от 16 мая 2007 года № 916 «О реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы» (в ред. от 09.10.2007г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 «Состав межведомственной комиссии по реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»:

1.1.1. Вывести:

Скибина Юрия Петровича – вице-мэра по вопросам городского хозяйства города Южно-Сахалинска
1.1.2. Ввести:

Распутняка Сергея Александровича – первого вице-мэра города Южно-Сахалинска
1.2.  В приложении 3 «План мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»:

1.2.1. В графе 3 «Наименование мероприятия» в разделе «Реформа бюджетного процесса и управления расходами» по коду мероприятия А1 «Перевод бюджетных организаций и учреждений, предоставляющих социальные услуги, в форму негосударственных (немуниципальных) организаций» мероприятие 3 изложить в следующей редакции:
«Утверждение постановлением мэра города порядка и плана создания автономных учреждений, оказывающих услуги в целях осуществления полномочий городского округа «Город Южно-Сахалинск» в сфере культуры, образования, спорта и молодежной политики».
1.2.2.   В графе 4 «Сроки» по всему тексту Плана мероприятий:

 - слова «до 1 мая 2008 года» заменить словами «до 1 апреля 2008 года»;
- слова «до 1 июня 2008 года» заменить словами «до 1 апреля 2008 года»;
- слова «до 15 июня 2008 года» заменить словами «до 1 апреля 2008 года».
1.2.3. В графе 4 «Сроки» в разделе «Реформа бюджетного процесса и управления расходами» по коду мероприятия А2 «Совершенствование порядка кассовых разрывов» в мероприятии 1 «Проведение оценки причин возникновения временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа за последние три отчетных года, и финансовых последствий их возникновения» после слов «ежегодно до 1 мая» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля»;  по коду мероприятия А4 «Снижение и ликвидация просроченной кредиторской задолженности бюджета» в мероприятии 4 «Публикация в СМИ и сети Интернет информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной, начиная с 2008 года»  после слов «ежегодно до 1 июля» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».
1.2.4. В графе 4 «Сроки» в разделе «Внедрение бюджетирования, ориентированного на результат» по коду мероприятия В1 «Создание системы учета потребностей в предоставляемых бюджетных услугах» в мероприятии 1 «Проведение оценки потребности в предоставляемых бюджетных услугах (отдельно по видам бюджетных услуг) и фактически предоставленных бюджетных услугах за последние три отчетных года» после  слов «ежегодно до 1 июля» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля»; по коду мероприятия В3 «Формирование среднесрочных ведомственных программ расходов» в мероприятии 1 «Проведение оценки функций и задач бюджетного планирования городского округа» после слов «ежегодно до 10 июля» дополнить  словами «2008 год: до 1 апреля»,  в  мероприятии 2 «Разработка и принятие постановления мэра города «Об утверждении количественных показателей результатов деятельности главных распорядителей бюджетных средств городского округа» после слов «ежегодно до 1 июня» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля»; по коду мероприятия В5 «Использование среднесрочного финансового планирования» в мероприятии 4 «Публикация в СМИ и сети Интернет среднесрочного финансового плана и основных показателей доходов, расходов по основным статьям бюджетной классификации и объема муниципального долга не менее, чем на 3 года» после слов «ежегодно до 15 июля» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».
1.2.5. В графе 4 «Сроки» в разделе «Проведение административной реформы» по коду мероприятия C1 «Внедрение процедур открытого конкурса на замещение муниципальных должностей и повышения квалификации муниципальных служащих городского округа во всех мероприятиях после слов «ежегодно до 1 июля» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».
1.2.6. В графе 4 «Сроки» в разделе «Реформирование муниципального сектора экономики» по коду мероприятия D1 “Сокращение бюджетных средств, предоставляемых негосударственным (немуниципальным) организациям (за исключением организаций социальной сферы) в мероприятии 4 «Публикация в СМИ и сети Интернет объема бюджетных средств, предоставляемых негосударственным (немуниципальным) организациям» после слов «ежегодно до 1 июля» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».

1.2.7. В графе 4 «Сроки» в разделе «Создание условий для развития доходной базы» по коду мероприятия F3 «Повышение деловой активности» в мероприятии 1 «Проведение оценки фактического уровня деловой активности в форме малого предпринимательства за последние три отчетных года» после слов «ежегодно до 1 июня» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».

1.2.8. В графе 4 «Сроки» в разделе «Совершенствование долговой политики» по коду G1 «Внедрение формализованных процедур управления муниципальным долгом, принятия долговых обязательств, их рефинансирования» в мероприятии 1 «Проведение оценки действующих долговых обязательств, в том числе с группировкой по видам заимствований, срокам их погашения, за последние три отчетных года»; по коду G2 «Формализация процедур предоставления муниципальных гарантий» в мероприятии 1 «Проведение оценки бюджетной и социальной эффективности, фактов неисполнения предоставленных муниципальных гарантий за три последних отчетных года» после слов «ежегодно до 1 июня» дополнить словами «2008 год: до 1 апреля».

2. Контроль за исполнением постановления мэра города возложить на первого вице-мэра  Надсадина С.А. и начальника финансового управления администрации города Умнову Т.А.
Мэр города

   А.И.Лобкин
4

- 2 -

_1020066581.doc